
- 1 -

Kostelní náměstí letošní léto zase ožije kulturou pod širým nebem. Opět byl sestaven program 
určený všem věkovým kategoriím téměř na každý prázdninový čtvrtek. Návštěvníci se mohou 
těšit na divadlo pod širým nebem, vystoupení Luboše Pospíšila s kapelou 5P, které naváže na 
tradici koncertů rockových veteránů, dále na mohelnickou hvězdu Matěje Plška, rockovou kape-
lu Trocha Klidu a oldies podvečer Václav Neckář Tribute. Připraveno je také promítání letního 
kina, a večery tak diváci stráví ve společnosti českých komedií. Těšit se můžete i na Letní 
mohelnický koktejl, který je namíchán z několika zvučných jmen. Pro návštěvníky bude vždy k 
dispozici stánek s občerstvením a blízká kavárna Pohofka.

Více na straně 11

Čtěte na straně 10

Čtěte na straně 3

Krátké zprávy  
z Mohelnice

Rozhovor  
s Mgr. Miroslavem Hlouškem

Úspěchy mohelnických 
tanečníků

Mimo jiné se můžete těšit 
na Luboše Pospíšila 
s kapelou 5P

Kostelní náměstí v létě ožije každý 
čtvrtek kulturním programem  
a každý pátek letním kinem.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Nastal čas prázdnin a letní pohody, přesto bychom
vás rádi pozvali do galerie na výstavu kouzelných 
fantastických sítotisků a tisků mladé grafičky, 
malířky a ilustrátorky Aničky Aňos Kubecové z Prahy.      
Její ilustrované příběhy potěší i pobaví nejen malé 
návštěvníky, jejich starší sourozence, kamarády,rodiče
ale i jejich babičky a dědečci si přijdou na své.

17. 7. 24. 7.
PEROKRESBA

ČERVENEC

QUILLINGOVÝ ŠPERK
             náušnice

Pro milovníky výtvarného umění a veškerých 
rukodělných prací jsme pro vás na měsíc červenec 
nachystali dvě výtvarné dílny. Na první si vyrobíme
z papírových proužků náušnice k letním šatům,
druhá nás naučí pracovat s perem 
a tuší. 

různými způsoby 

V době od úterý 2. 7. 2024 od neděle 25. 8. 2024 bude 
Mohelnický betlém zpřístupněn takto:

Ne 13:00-16:30 hod.
Po - zavřeno

Út 13:00-16:30 hod.
St 13:00-15:30 hod.
Čt 13:00-16:30 hod.
Pá 13:00-16:30 hod.
So 10:00-13:30 hod.

Mohelnický betlém je umístěn ve farním kostele svatého 
Tomáše Becketa v Mohelnici; 

vchod k betlému je z bočního vchodu (jižní strana) – vchod 
do kaple svaté Anny.

Více informací na www.mohelnickybetlem.cz

Betlém v létě

INFORMACE
Jedenáctý ročník ankety "MOHELNICKÝ TALENT"

Město Mohelnice vyhlašuje jedenáctý ročník ankety 
"MOHELNICKÝ TALENT" pro žáky, studenty a kolektivy ve 
třech oblastech, tj. kultura, sport a společenské a přírodní 
vědy. Nominace lze doručit na předepsaných formulářích 
v termínu od vyhlášení, tj. 1. 7. 2024 – 18. 10. 2024 na 
Městský úřad Mohelnice, Ekonomický odbor, oddělení 
školství (oddeleni.skolstvi@mohelnice.cz). Možnosti zaslání 

- viz pravidla. Nominace mohou být podávány za úspěchy 
dosažené v krajských, národních a mezinárodních kolech, a 
to v období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2024.

Památková péče města Mohelnice informuje:
V letních měsících dojde v městské památkové zóně 
Mohelnice k mapování označování jednotlivých provozoven 
z veřejně dostupných prostranství, zda jsou tyto v souladu s 
manuálem „Zásady reklamy a označování provozoven
pro město Mohelnice“, které město vydalo a je volně pří-
stupné na stránkách města. V návaznosti na to se připravu-
je i vydání nařízení, které dále tuto reklamu a označování 
provozoven blíže upřesňuje. Pokud si nejste jistí, zda 
označení vaší provozovny je v souladu s těmito zásadami, 
obraťte se na odbor stavebního úřadu – úsek státní památ-
kové péče.



- 3 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Od 1. 7. 2024 bude v lékařském domě na 
ulici Nádražní 35 otevřena nová plicní am-
bulance pro dospělé pacienty. Ambulance 
se zabývá diagnostikou, léčbou a prevencí 
plicních onemocnění. Má kompletní mo-
derní vybavení, které umožňuje komplexní 
vyšetření dýchacího ústrojí. Plicní ambulan-
ci můžete navštívit, pokud máte kašel, duš-
nost, chronické plicní onemocnění (CHOPN, 
astma). Pokud užíváte biologickou léčbu, 
musíte 1x ročně podstoupit plicní vyšetření 
k vyloučení tuberkulózy. Pokud jste kuřák 
nebo bývalý kuřák. Jestli nemůžete přestat 
kouřit, je zde i ambulance pro odvykání 
kouření. Pokud jste prodělali covid-19  
a stále vás trápí dýchací potíže. Ambulance 
přijímá nové pacienty. Žádanka od prak-

tického lékaře není nutná, ale je vhodné 
donést jakoukoliv zdravotní dokumentaci  
k vyšetření. K vyšetření je nutné se objed-
nat na tel. čísle 777 615 737 nebo online 
www.plicnimohelnice.cz

Nová plicní ambulance v lékařském domě

Vandalismus v Mohelnici nechceme!

Kontejnery na 
autobusovém 
nádraží zmizely
Na autobusovém nádraží bylo 
zrušeno a na hřbitově zreduko-
váno kontejnerové stanoviště na 
tříděný sběr odpadu. Kontejnery na 
tříděný sběr odpadu obsahovaly 
velké množství příměsí (odpadů), 
pro které nebyly určeny, a musely 
se svážet jako směsný komunální 
odpad. I když je na autobusovém 
nádraží instalován kamerový 
systém, nepodařilo se POLICII ČR 
dopadnout osoby, jež opakovaně 
porušovaly obecně závaznou vy-
hlášku města Mohelnice, kterou byl 
nastaven obecní systém odpadové-
ho hospodářství.

Více informací poskytne odbor správy majetku tel. č. 583 452 123 nebo na úřední 
desce www.mohelnice.cz.

Poděkování 
městskému
úřadu

Velké poděkování městskému 
úřadu v Mohelnici za moc pěkné 
a milé posezení, které se konalo 
28. 5. 2024 v kulturním domě pro 
kulaté a půlkulaté oslavence. Moc 
a moc si vážíme toho, co jste pro 
nás připravili. Bylo to moc pěkné 
a milé. Ještě poděkování dětem 
a učitelkám z mateřských škol. 
Nemělo to chybu, moc jsme si to 
užili a moc děkujeme za všechny 
seniory z pečovatelského domu.

Libuše Vaňková

Město Mohelnice prodá byt o velikosti 3+1 (88,6 
m²) na adrese Za Penzionem 4 v Mohelnici. Více 
informací k podání nabídek nebo prohlídce (15. 7. 
nebo 12. 8. 2024 vždy od 15:30 do 16:00) poskytne 
odbor správy majetku tel. č. 583 452 123 nebo na 
úřední desce www.mohelnice.cz

Město Mohelnice pronajme kancelář o výměře 32,62 m² umístěnou v objektu na 
adrese Tyrše a Fügnera 3 v Mohelnici. Prostor bude volný od 1. 9. 2024. 

Město Mohelnice pronajme byt o velikosti 3+1 (výměra 75,8 m²) na adrese  
Zámecká 36 v Mohelnici. 

Město Mohelnice pronajme přístřešek o velikosti 1,91 m² na adrese Na Příkopech 14. 

Město Mohelnice prodá byt 
o velikosti 3+1 (88,6 m²)

Pronájem kanceláře

Pronájem bytu

Pronájem přístřešku



- 4 -

T r a d i č n í  m e z i n á r o d n í  f o l k  &  t r a m p  &  c o u n t r y  &  b l u e g r a s s  f e s t i v a l   

Festival lidí, léta a muziky 

25. - 28.8.2022 

MOHELNICE 
AREÁL MĚSTSKÝCH SADŮ 

30.8 - 1.9.2024 

 

 BRATŘI EBENOVÉ * RANGERS-PLAVCI   
HANA A PETR ULRYCHOVI - JAVORY * PETR BENDE TRIO   

ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA * KATEŘINA GARCÍA  
ROMAN HORKÝ A KAMELOT * ŽALMAN a SPOL. 
PETRA ČERNOCKÁ & BOKOMARA * COP * EPYDEMYE 

MADALEN & O5ARADEČEK * A.M. ÚLET * MARIEN & VÍŤA TRONÍČEK 
a další kapely a písničkáři. 

www.folk-fest.cz 
 

BOUZOV 
NÁDVOŘÍ HRADU 

29.8.2024 

 
 

Volně přístupná scéna MORAVA v areálu kempu.  Informace na www.folk-fest.cz 

Festival je realizován pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje Ing. Josefa Suchánka a za podpory Olomouckého kraje a města Mohelnice. 
 

 

 

 

Nabízíme k prodeji palivové dříví 
 

 

V nabídce měkké i tvrdé dříví. 
Varianty štípané rovnané v metrových délkách nebo sypaná 

polínka. 
 

 
 

Objednávky přijímáme na telefonním čísle 

731 003 719 
 

 

739 250 447
www.zoubkovna.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ
ORDINACE DENTÁLNÍ HYGIENY

NA KOVÁRNĚ



- 5 -

MAS Mohelnicko, z.s., a Městská knihov-
na Mohelnice v rámci projektu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání na území 
ORP Mohelnice IV“ (reg. č.: CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008296) uspořádala oblíbe-
nou aktivitu Mohelnickou čtenářskou šifru. 
Aktivita pro milovníky knih a čtení je navr-
žena tak, aby zaujala všechny věkové ka-
tegorie. Nejmladším účastníkům šifry byly 
tři roky, nejstaršímu úspěšnému luštiteli 87 
let! 14 pečlivě vybraných úkolů pro každou 
věkovou kategorii nejen prověří čtenářské 
znalosti, ale také zábavnou formou motivuje 
k objevování nových knih a příběhů.  
Jedním z hlavních cílů aktivity je podpora 
čtenářské gramotnosti žáků, což je do-
vednost, která je základem pro jejich další 
vzdělávání a osobní rozvoj. Kromě toho 
šifra také rozvíjí čtenářskou pregramotnost 

– soubor dovedností, které předchází samot-
nému čtení a psaní a které jsou důležité pro 
děti v předškolním věku.

„Mohelnická čtenářská šifra je skvělou příle-
žitostí, jak spojit rodinu při společné aktivitě, 
která je nejen zábavná, ale i vzdělávací.“ 
říká manažerka projektu MAP  

Mohelnicko IV, paní Mgr. Kateřina Bergová. 
„Vidíme, jak aktivita každoročně získává na 
popularitě, a těší nás, že můžeme přispět k 
jejímu rozvoji. Velmi oceňujeme, že se do 
aktivity zapojují pracovní kolektivy a  třídy  
z mateřských a základních škol a školek  
v regionu.“ 
V úterý 25. 6. 2024 proběhlo neformální se-
tkání a předání atraktivních dárků těm, kteří 
měli štěstí při losování pěti výherců  
v každé kategorii. 
Mohelnická čtenářská šifra vždy začíná  
1. března a končí 31. 5. Odkaz na hru na-
jdete na webových stránkách knihoven,  
v místním zpravodaji  a ve školách.  
Těšíme se na vás i v příštím roce. 

Adéla Hulmanová za Městskou knihovnu 
Mohelnice

S nadsázkou by se dalo říct, že každý, kdo 
v neděli 9. 6. 2024 doběhl do cíle Národ-
ního štafetového běhu Volvo Run Slovakia 
2024, se stal vítězem. Velká gratulace a 
respekt patří každému z 89 týmů, které 
přijaly výzvu a společně proběhly trasu 
dlouhou 529 km napříč nádhernou krajinou 
Slovenska. Na start tohoto štafetového 
závodu, který byl ve východoslovenských 
Košicích, se postavil rovněž mohelnický 
běžecký POLTRADE RUN TEAM. Kapitán 
týmu Jiří Rousek ml. jej přihlásil do hlavní 
závodní kategorie s nejtěžší obtížností 

„Marathon FULL“, při které každý běžec od-
běhne během tří dnů minimálně vzdálenost 
maratonu. Dvanáctičlenný koktejl běžců pak 
poskládal v kombinaci elitních závodníků, 
zkušených štafetových běžců a běžců, kteří 
měli za úkol udržovat především pozitivní 
morálku týmu během dlouhého a vyčerpá-
vající víkendu bez nároku na spánek, čistou 
postel, jídlo a klidovou regeneraci. Vše 
vyšlo dokonale. V čase 41 hodin 17 minut 
a 2 vteřin protnul poslední běžec Poltrade 
Run Teamu cílovou pásku v Bratislavě.  
V průměrném tempu celé trasy 4:40 minut/
km si mohelnický tým přiběhl pro senzační 
bronzovou medaili. Své pocity hezky vyjá-
dřil mohelnický člen týmu Jirka Müller, když 
na své sociální síti zhodnotil závodní víkend 
na Slovensku takto: 

„Přesvědčili jsme se, že závod se nezasta-
vuje ani za silné bouřky, že na Slovensku je 
opravdu hodně kopců a v noci je zde kromě 
medvědů slyšet i řev lvů, že limity jsou jen 
na papíře a že pojízdné, doprovodné auto 
je základ všeho, že vyřešit se dá opravdu 
všechno, že spánek není důležitý, ale na-
opak týmový duch je naprostý základ. Ka-
ždý člen týmu totiž hraje zásadní roli a bez 
toho by to nešlo dotáhnout až na úžasné  
3. místo ve velmi silné konkurenci.“ 
Krásy Slovenska v rámci národního štafe-
tového běhu dojeli poznávat nejen běžci z 
Česka a Slovenska, ale i Polska, Maďarska, 
Rakouska, Ukrajiny, Rumunska, Bulharska, 
Lotyšska, Estonska, Německa, Francie, 
Španělska, Portugalska, Anglie, Skotska, 
Dánska, Švédska, Norska, Holandska, Bel-
gie, Jihoafrické republiky, Chile, Japonska, 
Jižní Koreje a USA

Členové bronzového týmu: Jiří Rousek 
(Rousič), Martin Budiš (Buďa), David Jílek 
(Dejv), Jan Polášek (Poldin), Jan Mikeš 
(Kocour), Lukáš Stolarik (Rakeťák), Robert 
Planička (Pláňa), Zbyněk Trunečka (Dědek), 
Ladislav Zajíček (Zajda), Jiří Müller (Jura), 
Ladislav Plechatý (Plechoň), Pali Abaffy 
(terorista).

Za Poltrade Run Team
Martin Budiš

Zdravíme všechny kreativce, amatérské 
i profesionální umělce, malíře, fotografy. 
Děkuji za léta přízně a srdečně vás zvu  
k účasti na letošní přehlídce Art Amatér 
2024 – Já, Mohelnice – ptáci a ptačí svět 
města. Ptačí perspektiva, krása letu, ptáci 
jako takoví – barvy, myšlenky, vnímání 
křehkosti tak křehkých tvorů. Ale i jejich 
boje o přežití. To vše může být ptačí svět. 
Ukažte nám, jek jej vnímáte vy! Do konce 

září 2024 práce opět sesbírám a sejdeme 
se na vernisáži 12. 11. 2024.

V minulých sedmi ročnících jsme ocenili 
symbolickým vítězstvím mnoho výborných 
amatérských umělců. Podpořili na 90 účast-
níků a vystavili více jak 130 prací. Přehlídky 
se mohou účastnit všichni nad 15 let, kdo 
mají chuť tvořit a odvahu vystavit. Hlavní 
ocenění zůstane v rukou amatérů. Vyhlašo-

vané kategorie jsou dvě: výtvarné dílo  
a fotografie. Zasílejte pdf prací na:rvuart@
seznam.cz nebo ivana.pobucka@seznam.
cz nebo volejte 728 11 79 41. 

Už se přihlásil první účastník a já se moc 
těším spolu s porotou - Janou Kubíčkovou 
a Naděždou Pytlíčkovou - na vaše práce. 

ŘVU Art – Mgr. Ivana Mertová Pobucká

Mohelnická čtenářská šifra:  
Radost pro celé rodiny! 

Trasa z Košic do Bratislavy nabídla mohelnickému běžeckému týmu 
nezapomenutelné dobrodružství  

ART Amatér 2024 



- 6 -

Ve čtvrtek 13. června se v areálu ZŠ Mlýn-
ská konala již třetí Zahradní slavnost ve 
stylu Cesta kolem světa. Úvodní vystoupení 
paní učitelek nás zavedlo na mezinárodní 
letiště. 

Pan ředitel Mgr. Pavel Grünwald zahájil 
akci průvodním slovem a uvítal prvního 
hosta, bývalou kolegyni Vendulu Pumpr-
lovou, která zazpívala známé muzikálové 
písně. Následovala přehlídka tanečních 
vystoupení tříd a kroužků školy, ocenili se 
úspěšní žáci v oblasti sportu a hudebních, 
recitačních i vědomostních soutěžích. 

Velkolepé bylo i rozloučení s devátými 
ročníky, následované pasováním osmáků 
s přečtením slavnostního slibu. Vyhlášeny 
byly dvě soutěže, tradiční výtvarná s téma-
tem slavnosti a tipovačka skořápek v boxu, 
která uchvátila malé i dospělé návštěvníky. 

Druhá část programu patřila hostům, 
především Matěji Plškovi s kapelou, který 
rozhýbal a rozezpíval taneční plochu, dále 
mažoretkám ZUŠ Mohelnice, judistům  
T. J. Sokol Mohelnice a Taneční skupině  
X Treme. Představil se i pěvecký sbor 
Arietta, který má na Mlýnské svoji základnu. 
Všem hostům jsme moc vděční, že si udě-
lali čas a tuto velkou školní akci obohatili 
svým uměním. Doprovodný program celé 
akce byl rozšířen o řadu aktivit jak pro děti, 
tak dospělé: družinová výtvarka, horolezec-

ká stěna, malování na obličej, prezentace 
modelů z hodin dějepisu a kreseb  
z výtvarky, fotokoutek, nafukovací sklu-
zavka a diskgolf v parku kolem školy. 

Žáci 2. stupně připravili pro své mladší 
spolužáky soutěžní stanoviště z celého 
světa. Poděkování patří všem, kteří se na 
akci podíleli, především pedagogickému 
sboru za organizaci občerstvení, přípravě 
tříd k prezentacím a klidnému průběhu slav-
nosti, dále zvukařům za skvělou spolupráci 
během celého odpoledne, SDH Pavlov při 
odborném dohledu u velké skluzavky  
a panu Procházkovi, který opět přinesl své 
plazí mazlíčky. 

Fotoprezentaci akce můžete zhlédnout na 
stránkách školy. Velice nás těší společná 
setkávaní rodičů, dětí a přátel školy. 

Hasta la vista v dalším školním roce!

Zahradní slavnost na Mlýnské

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Ohlédnutí za 
recitační soutěží 
Dětská scéna
Letošní školní rok byl z hlediska 
recitačních úspěchů velmi bohatý. 
Již ve školním kole jsme vyslechli 
18 kvalitních výkonů od zájemců  
z řad 6.–9. tříd. V následném 
okrskovém kole v DDM Mohelnice 
zazářili tři naši recitátoři – Jan Rebl 
z 6. A, Anna Supíková z 9. C a Já-
chym Cerula z 9. A. S těmi jsme se 
vydali do okresního kola v Šumper-
ku. Zde Honza Rebl přednesl svou 
interpretaci úryvku Máchova Máje, 
Anička Supíková také zvolila klasiku 
výběrem Seifertovy Písně o Viktorce 
a Jáchym Cerula pobavil povíd-
kou Šimka a Grossmanna Moje 
první taneční. Svým podáním textu 
rozesmál nejen porotu, ale i ostatní 
soutěžící a zaslouženě si odnesl 
diplom a postup do krajského kola  
v Olomouci. Děkujeme Jáchymovi 
Cerulovi za skvělou reprezentaci 
školy a přejeme mu do následující-
ho studia na gymnáziu spoustu dal-
ších úspěchů. Za vzornou reprezen-
taci školy děkujeme také ostatním 
recitátorům a všem přejeme pěkné 
prázdniny, nejlépe i s knihou v ruce.
  

Mgr. Markéta Prvá

Pasování prvňáčků na čtenáře je krásnou 
akcí s dlouhou tradicí, kterou pořádá měst-
ská knihovna v Mohelnici. Tento významný 
okamžik na konci školního roku oceňuje 
úspěšné zvládnutí první třídy a zejména 
snahu a úsilí, které děti vynaložily při učení 
se čtení. V letošním roce se pasování 
zúčastnilo více než 130 mohelnických 
prvňáčků.

Pro děti bylo v knihovně připraveno zábav-
né dopoledne. Měly dost času dozvědět se 
spoustu informací o knihovně a knížkách, 
vše si prohlédnout a byly jim zodpovězeny 
všechny zvídavé otázky. Když úspěšně 
vyluštily pohádkovou křížovku, získaly tak 
klíč k samotnému pasování. 

Každý pasovaný žák obdržel z rukou 
královny Knihomilky šerpu, čtenářský glejt a 
speciální knížku z edice Knížka pro prvňáč-
ka, jako odměnu za svou snahu a pokroky 
ve čtení.  Mohelnická knihovna se tradič-
ně připojuje k tomuto projektu a děti tak 
získávají knížku vhodnou pro první čtení. 
Letošní knížka se jmenuje Kouzelné brýle 
a napsala ji oblíbená dětská spisovatelka 
Zuzana Pospíšilová.

Městské knihovny hrají nezastupitelnou roli 
ve vzdělávacím a kulturním životě ve městě. 
Akce, jako je Pasování prvňáčků na čtenáře, 
nám připomínají, jak důležité je podporovat 
a rozvíjet tyto instituce, které obohacují 
životy všech generací. 

Poděkování za skvělou spolupráci při pří-
pravě této akce patří všem učitelkám  
z prvních tříd základních škol a paní Mgr. 
Tereze Strupkové za její skvělou roli Králov-
ny Knihomilky. Pro všechny prvňáčky bylo 
její pasování nezapomenutelný zážitek.

Adéla Hulmanová

Pasování prvňáčků na čtenáře



- 7 -

I v letošním školním roce jsme na ZŠ Mlýn-
ská nezapomněli na dětmi oblíbené přespá-
ní ve školní družině. To proběhlo z pátku na 
sobotu (17.-18. května) tentokráte s včelí 
tematikou. Věříme, že jsme si všichni včelí 
přespání v družině užili a odnesli si spoustu 
nových a krásných zážitků.Poděkování patří 
panu Diblíkovi za materiál na odměny, panu 
Kočkovi za domácí med, paní Bendové a 
paní Kratochvílové za napečené dobroty. V 
neposlední řadě děkujeme i bývalým žákům 
naší školy, že nás navštívili a vypomohli s 
programem.

M. Sedlaříková

Včelí přespávačka ve školní družině

Zprávičky  
z Mateřské školy  
Na Zámečku
Školní rok se chýlí ke svému konci 
a děti se těší na prázdniny. S bu-
doucími školáky jsme se slavnostně 
rozloučili na školní zahradě při 
pasování a oslavě MDD. V novém 
školním roce zasedne do školních 
lavic 66 našich dětí. Poslední dny 
roku byly naplněny nevšedními 
okamžiky. Všechny třídy si v květnu 
připravily pro maminky pásmo písní, 
básniček, tanečků nebo vyrábění. 
Předškoláci s radostí navštěvovali 
předplavecký výcvik, měli možnost 
si zahrát florbal v tělocvičně ZŠ 
Mlýnská I Masarykova, zhlédli velmi 
zajímavou ukázku celní správy 
-výcvik psů, vyrazili na školní výlet 
do krásného Žádlovického parku. 
Střední třídy si vyzkoušely svoji 
zručnost při pobytu na dopravním 
hřišti. Děti ze třídy Štěňátek navští-
vily místní knihovnu. Zapojili jsme 
se také do Mohelnické čtenářké 
šifry. Akcí a zajímavých aktivit bylo v 
tomto školním roce opravdu hodně.
Motto našeho školního vzdě-
lávacího programu zní:                                                                  
Život dítěte je jako prázdný list pa-
píru, na kterém každý kolemjdoucí 
zanechá svoji značku. Budeme rádi, 
když tu pomyslnou značku zanechá 
i naše MŠ. 

                                            
kolektiv pedagogů MŠ Na Zámečku

Mlýnská na kolech
Ve dnech 27.–29. května 2024 se 
přihlášení žáci 9. ročníku ZŠ Mlýn-
ská zúčastnili výjezdového cyklokur-
zu. Během tří dnů jsme absolvovali 
velmi zajímavé trasy a celkově najeli 
bezmála 100 kilometrů.
Počasí nám vyšlo, všichni trasy 
zvládli, nikdo se nezranil, a tak hod-
notíme tento cyklokurz jako velmi 
vydařený. Doufáme, že jsme  
v dětech probudili touhu sportovat  
a jezdit na kole i nadále.

Mgr. Vojtěch Zeman

Skřítek si pro své malé kamarády připravil 
na oslavu Dne dětí zábavné odpoledne s 
bohatým programem. Areál sokolovny se 
na konci května proměnil v herničku pro 
dětičky ve věku 1 až 6 let. Pořadatelé moc 
děkují všem, kteří přiložili ruku k dílu během 
příprav a úklidu. Akce byla finančně podpo-
řena MAS Mohelnicko. Kroužek Skřítci pro 
rodiče a děti do 5 let, probíhající na soko-
lovně v Mohelnici, pořádá T-club a Všichni v 
pohybu a od září se opět těší na pravidelná 
setkávání. Více informací na sociálních 
sítích Skřítkovy zábavné aktivity.

Lůca, Mája, Terka

Je konec školního roku 2023/24 a může-
me bilancovat v sekci Biologie a ekologie. 
Velkou radost nám udělaly Helena Vrbová 

– kategorie D, Monika Nemravová a Simona 
Winklerová – kategorie C, které navázaly 
na naše úspěchy v biologické olympiádě.  
V silné konkurenci žáků nižších gymnázií se 
všem třem  podařilo probojovat do krajské-
ho kola BiO a v kategorii C se obě naše 
žákyně staly úspěšnými řešitelkami tohoto 
kola. V této sekci se věnujeme i ekologii. 
Opět jsme zařadili akce, které mají u nás 
tradici - tematické dny, pobyt šestého roč-
níku na terénním biologicko-ekologickém 

praktiku na Sluňákově, výukové programy, 
exkurze a výlety do přírody, sběr papíru  
(6,5 tuny). Do projektu Recyklohraní jsme 
zapojeni již 16 let. Letos jsme se v rámci 
celé republiky umístili na 234. místě z 1 611 
škol registrovaných v celoroční hře. Není 
nám lhostejné ani okolí naší školy, proto 
jsme nemohli chybět na akci Ukliďme Čes-
ko ve spolupráci se společností STURM. 
Ráda bych tímto chtěla poděkovat všem 
(kolegům, žákům, rodičům), kteří se do 
našich akcí zapojili.
                                                                                 

Mgr. S. Kadlčková

Skřítkovo zábavné odpoledne

Biologie a ekologie na ZŠ Vodní

Na konci května se žáci, kteří si jako další 
cizí jazyk vybrali němčinu, tradičně vydali 
na poznávací exkurzi do Vídně. Letos naše 
cesta vedla do Domu moře, kde se nachází 
největší akvária v Rakousku. Z posledního 
patra jsme měli nádherný výhled na celou 
Vídeň. Dále jsme se prošli historickým já-
drem města, aby žáci poznali nejdůležitější 
pamětihodnosti také zblízka. Zábavu jsme 
našli také v Muzeu iluzí. Naši poznávací 
exkurzi jsme zakončili v nákupním středisku 
v Gerasdorfu, kde si žáci mohli vyzkoušet 
své jazykové dovednosti při nákupech.

Výlet do Vídně se vydařil a už nyní se mů-
žeme těšit na příští rok.

Mgr. Jolana Winklerová

Poznávací exkurze do Vídně



- 8 -

Zájmový kroužek Vodníkovo rybaření 
pracoval při ZŠ Vodní v Mohelnici letos po-
prvé. Chlapci i dívky navštěvovali kroužek 
jedenkrát týdně a postupně se seznamovali 
s novými poznatky z vodního světa a zá-
sadami rybářského umění. Ulovit správnou 
rybu totiž není jednoduchá záležitost. 
Získané znalosti a dovednosti musí mladí 
rybáři prokázat při teoretické a praktické 
zkoušce. V letošním školním roce absolvo-
vali všichni členové rybářského kroužku zá-
věrečné přezkoušené úspěšně a hrdě mohli 
o sobě prohlásit - jsem rybář, jsem rybářka. 
Své umění si mohli prakticky vyzkoušet  
v sobotu 25. května 2024 na hrázi Křema-
čovského rybníku v rybářských minizávo-
dech. Velké poděkování patří výboru MO 
ČRS Mohelnice, který lov novým rybářům 
na Křemačovském rybníku umožnil, a firmě 
MIVARDI, která každému soutěžícímu ryba-
říkovi věnovala zajímavé odměny.
S rybářským pozdravem Petrův zdar

Mgr. Miroslav Škopík,
vedoucí zájmového kroužku

Vodníkovo rybaření

Mladí rybáři na prvním společném rybolovu 

Zábavné 
odpoledne na ZŠ 
Vodní
Na závěr letošního školního roku 
ve čtvrtek 30. května jsme zorga-
nizovali na našem školním hřišti 
zábavné odpoledne. Tentokrát jsme 
připravili pro děti a rodinné přísluš-
níky program nejen sportovní, ale i 
kulturní. Nechybělo ani bohaté ob-
čerstvení, které zajistila cateringová 
firma pana Martince. 
Pro hudební a taneční vystoupení 
bylo připraveno pódium, které nám i 
s ozvučením zajistil pan Martin Vlk. 
Celým programem provázeli mo-
derátoři z řad deváťáků. Slunečné 
dopoledne dávalo naději, že nám 
počasí bude přát, ale po prvním vy-
stoupení školní kapely Croix přišla 
průtrž mračen. Silný déšť zahnal 
všechny přítomné pod střechu a 
vypadalo to, že akce je u konce. Po 
dešti se ale vyjasnilo, moderátoři 
nastoupili na pódium a spontánně 
uváděli další vystoupení. Obě třídy 
devátého ročníku předvedly své ta-
neční vystoupení, úspěšná taneční 
skupina X-treme v kategorii mini 
děti, junioři a maminky zatančila své 
taneční formace, s nimiž získala 
mnohá ocenění, letos v květnu 
dokonce titul mistři ČR. Taneční 
skupina Us předvedla výrazový 
tanec. Viktorka S. zaujala svým 
vystoupením s pompony a žáci 9. C 
se rozloučili a poděkovali písničkou.  
Celá akce byla zakončena bohatou 
tombolou. 
Za spolupráci děkujeme městu 
Mohelnice, našim žákům za přípra-
vu a realizaci vystoupení, pedago-
gům za organizaci a našim hostům 
za příjemnou atmosféru a pozitivní 
ohlasy. 
    
 Mgr. Monika Weissová

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

21. květen 2024 přivítal třetí ročník Mohel-
nických sportovních her, byl zorganizován  
Odborným učilištěm a Praktickou školou 
Mohelnice, Vodní 27 ve spolupráci s Regio-
nálním  centrem APA v rámci projektu Olo-
mouckého kraje při naplňování a implemen-
taci krajského  akčního plánu ve vzdělávání. 
Hry se nesly v duchu blížící se olympiády. 
Společně jsme  připravili den plný netra-
dičních sportovních disciplín, a to vše na 
venkovním školním hřišti ZŠ  Vodní. Akce 
se aktivně zúčastnilo na 120 žáků z celého 
regionu, včetně svých učitelů a dalších  
pedagogických pracovníků. Tento sportovní 
happening byl otevřený i pro veřejnost  
a zástupce  kraje i města Mohelnice. Svou 
účastí akci podpořil i hejtman Olomouckého 
kraje Ing. Josef  Suchánek a radní pro škol-
ství RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. A za město 
Mohelnice starosta  Ing. Pavel Kuba. 
Kateřina Podhradská, Luboš Boček.

Odborné učiliště na Vodní a Mohelnické 
sportovní hry s Centrem APA 

V úterý 18. 6.  pořádala Střední škola tech-
nická v Mohelnici ekologický den pro žáky 
základních škol. Program byl rozdělen do 
čtyř stanovišť, každé rozebírající jiná téma-
ta týkající se třídění odpadu a ekologických 
problémů současné doby. Žáci jak Střední 
školy technické, tak i Základní školy Mlýn-
ská měli příležitost zamyslet se nad problé-
my současné doby a nad možnostmi, jak 
každý z nás může pomoci chránit životní 
prostředí a naši planetu. Celým dnem nás 
provázelo krásné počasí, a proto věříme, že 
si všichni zúčastnění program užili.

Autor: Jiří Stoppen, žák 2. ročníku SŠT 
Mohelnice

Ekologický den na Střední škole technické  
v Mohelnici 



- 9 -

První červnový týden patřil našim absolven-
tům. Konaly se rovnou dva absolventské 
koncerty, na kterých se představili žáci 
tanečního, hudebního a výtvarného oboru. 
Vystupovali jak absolventi prvního cyklu 
studia (tj. 7 let studia), tak druhého cyklu 
(4 roky). Koncert moderovali žáci literárně 
dramatického oboru a jejich pedagožka 
Ladislava Jančíková. Slyšeli jsme krásnou 
hru na klavír, keyboard, kytaru, ale i sólový 
zpěv. Absolventky výtvarného oboru se 
představily výběrem maleb s figurální tema-
tikou. Tanečnice se předvedly s úspěšnou 
choreografií Take me to church a viděli jsme 
i krásné sólové vystoupení. Všichni vystu-
pující byli odměněni růží, pamětním listem  
a dárečkem na památku. 
Bylo to krásné završení společného dlouho-
letého úsilí, jak pedagogů, žáků, ale i rodičů, 

kterým patří velké poděkování za podporu 
v uměleckém snažení svých dětí. Gratulace 
patří samozřejmě i žákům a pedagogům, 
jak za přípravu, tak dlouholetou práci  
s mladými talenty. 

Absolventský koncert ZUŠ Mohelnice

Úspěchy tanečního oboru a souboru Mohelnické 
mažoretky ZUŠ Mohelnice

Základní umělecká škola 
Mohelnice děkuje všem 
za úspěšnou akci  
ZUŠ OPEN
Základní umělecká škola (ZUŠ) 
Mohelnice se nedávno zhostila 
akce ZUŠ OPEN, která se stala 
významným kulturním a uměleckým 
setkáním ve městě. Akci zahájila  
s elegancí a nadšením ředitelka 
ZUŠ Mohelnice, která přivítala 
všechny hosty a účastníky. Mezi 
hosty byly významné osobnosti, 
jako hejtman Olomouckého kraje, 
místostarostka města Mohelnice, 
ředitel Forvia Hella Mohelnice  
a radní Olomouckého kraje  za 
životní prostředí. V rámci tiskové 
zprávy bychom rádi poděkovali 
nejen hostům akce, ale také všem 
pedagogům za jejich trpělivou a 
oddanou práci při přípravě žáků na 
jejich vystoupení. Jejich nasazení a 
obětavost byla klíčová pro úspěch 
celé akce. ZUŠ Mohelnice si také 
váží podpory a spolupráce  
s městem Mohelnice, které finančně 
přispělo k realizaci této akce. Díky 
takové podpoře mohla škola uspořá-
dat tak kvalitní a inspirativní akci pro 
veřejnost. Zvláštní uznání patří také 
moderátorům Sandře a Richardu 
Pogodovým, kteří s šarmem a profe-
sionálním přístupem provázeli celou 
akci ZUŠ OPEN. Jejich práce při-
spěla k plynulému průběhu akce a k 
pozitivní atmosféře, která provázela 
celé odpoledne. Základní umělecká 
škola Mohelnice se specializuje na 
vzdělávání a rozvoj talentů mladých 
lidí v oblasti umění a kultury. Její 
aktivity nejsou zaměřeny pouze na 
výuku hudby, tance, výtvarného  
a dramatického umění, ale také na 
rozvoj osobnosti a tvůrčího myšlení. 
Akce ZUŠ OPEN se stala důležitým 
kulturním a společenským příspěv-
kem v městě Mohelnice a okolí. Zá-
kladní umělecká škola Mohelnice se 
těší na další spolupráci s veřejností 
a na další inspirativní akce pro své 
žáky i veřejnost.

Letošní soutěžní sezona byla pro tanečni-
ce tanečního oboru ZUŠ Mohelnice velmi 
náročná, ale také velmi úspěšná. 
Naše nejmladší tanečnice s choreografií 

„Princezna zakletá v čase“ vytancovaly na 
mistrovství ČR v Praze v soutěži Festival 
tanečního mládí krásné 4. místo. 
Mladší žákyně s choreografií „Tajemství 
noci“ uspěly v projektu Taneční učitel roku, 
který pořádá konzervatoř Taneční centrum 
Praha. Z celkového počtu 64 přihlášených 
choreografií z celé republiky bylo odbor-
nou porotou, kterou tvořili taneční mistři i 
taneční pedagogové, vybráno 15 nejlepších 
do slavnostního večera. Ten se uskutečnil 
ve velkém sále Městské knihovny v Praze 
16. května 2024. Děvčata si zatancovala 
na divadelních prknech společně se žáky 
taneční konzervatoře Praha a paní učitelka 
Hana Peškarová byla odbornou porotou za 
svou choreografii letos potřetí v řadě oceně-
na titulem Taneční pedagog roku.
Dalším úspěchem byla nominace nejstarší 
a nejzkušenější taneční skupiny Mohelnic-
kých mažoretek s choreografií „Nech to být“ 
do programu Mezinárodního dne tance, kte-
rý připadá na 29. dubna a slaví se po celém 
světě. Na Střeleckém ostrově v Praze se  
v tento den tančilo na otevřené scéně, ne-
jen vybrané choreografie, ale také společný 
tanec – flash mob.

Tato choreografie získala také několik 
vynikajících ocenění na tanečních soutě-
žích, z nichž si nejvíce ceníme 1. místo na 
prestižní taneční soutěži Kábrt cup 2024 
v Kutné Hoře. Předsedou poroty letos byl 
Adam Zvonař, sólista baletu Národního 
divadla v Praze. Na této soutěži jsme měly 
velký úspěch i v tanečních sólech, kde v 
kategorii junior zvítězila Lilien Tolnai a dru-
hé místo ve stejné kategorii obsadila Nela 
Stejskalová.
Soubor Mohelnické mažoretky reprezen-
tovala začínající skupina mažoretek na 
mistrovství ČR mažoretkových skupin ve 
výkonnostní třídě B v Kolíně, kde získala  
1. místo.
Juniorská skupina, která soutěžila na 
mistrovství ČR mažoretkových skupin ve 
výkonnostní třídě A, se stala II. vicemistry 
Moravy a na finálovém mistrovství ČR  
v Poděbradech v silné konkurenci obsadila 
krásné 5. místo.
Všechny tanečnice tanečního oboru ZUŠ 
Mohelnice pod vedením paní Hany Peš-
karové v letošní nabité sezoně předvedly 
krásné výkony, plné kreativity, tanečního 
umění a entusiasmu.
Gratulujeme k dosaženým výsledkům  
a přejeme hodně úspěchů v příští taneční 
sezoně.

Hana Peškarová

Píše tužka, co dělá ZUŠka



- 10 -

S tímto heslem vstoupila do taneční sezony 
2024 taneční skupina X-Treme Mohelnice. 
Letošní náročná sezona začala  
v únoru tradičním tancováním v nedalekých 
Lošticích. Pro nováčky první vystoupení 
před porotou a první stříbrné i zlaté medaile. 
Letos se navíc „taneční rodina“ X-Treme 
rozrostla i o skupinu odvážných maminek, 
které na začátku spíše z hecu vystoupily 
s mladšími tanečníky z junior, ale i mini 
skupiny X-Treme na plese Juve. Fotbalové 
taneční vystoupení s názvem Hrajeme 
fotbal mělo takový úspěch, že podle hesla 

„Kdo neskáče není Čech a kdo netančí není 
X-Treme“ se nová smíšená taneční skupina 
vyselektovala na nejšikovnější tanečnice 
a s názvem X-Treme maminky se rozhod-
la vydat i na závody. Zajímavostí je, že 
vystoupení pro Juve ples vzniklo a stihlo se 
nacvičit během 2 týdnů před plesem  
(s touto formací absolvovala smíšená sku-
pina závody v Olomouci a v Přerově, kde 
dokonce získala cenu poroty za nejlepší 
choreografii). A X-Treme maminky měly na 
nácvik první společné závodní formace  
3 týdny. Trenérka a zároveň jedna z taneč-
nic Sonča Malinková dodává: „Tři týdny 
uběhly jak voda a za dveřmi bylo vystou-
pení na mohelnickém Festivalu tanečního 
mládí (FTM), který každoročně pořádá paní 

Vlasta Jirásková a tímto jí skládáme velkou 
poklonu a obdiv za organizaci této krásné 
akce, která je pro nás jak srdcová záležitost, 
tak i možnost postoupit na mistrovství Čes-
ké republiky do Prahy (MČR). Kam se nám 
letos opět povedlo úspěšně se kvalifikovat.“ 
Dalším velkým úspěchem bylo vítězství 
na prestižní taneční soutěži tancem proti 
drogám, který má název "Mia Dance Fes-
tivalu". Tento festival se konal v hlavním 
městě Praze, a to přímo v legendárním 
Paláci Lucerna. X-Treme junioři v Lucerně 
vyhráli v obrovské konkurenci zlatou medai-
li. Letošním posledním úspěchem tanečníků 
byla účast na MČR v Praze. „Obrovskou 
poklonu si zaslouží junioři, kteří se potýkali 
s absolutně největší konkurencí. Utkali se  
s jedenácti skupinami nejlepších tanečníků 

z celé ČR a do finále postupovalo jen šest  
z nich! Takže když moderátor vyhlašoval 
postupující do nejlepší šestky a sálem 
zazněl název X-Treme Mohelnice, tak to 
bylo neuvěřitelné a dojemné. Nutno dodat, 
že proti naší skupině soutěžily i skupiny, ve 
kterých tancují tanečníci i o 3 roky starší. 
Nakonec junioři skončili na 5. místě, ale i 
tak jsou pro nás jednoznačně zlatí,“ dodává 
trenérka Malinková. Dále doplňuje: „I když 
junioři na krku medaile neměli, tak naše nej-
menší děti v kategorii mini se staly vícemis-
try a zmiňované nejstarší tanečnice se staly 
dokonce mistryněmi ČR. Neuvěřitelné a zá-
roveň neskutečně krásné. Doufáme, že toto 
silné tanečně-kamarádsko-rodinné pouto 
nás neopustí a dál budeme sbírat úspěchy 
na dalších soutěžích a festivalech.“

Mira Valouch

„My vám ty medaile přivezeme,“  heslo taneční skupiny X-Treme 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL



- 11 -

Právě končící školní rok je posledním, 
ve kterem na židli ředitele ZŠ Vodní use-
dá Mgr. Miroslav Hloušek. Je proto nyní 
vhodný okamžik na to, aby se s občany 
města podělil o své dojmy z dlouhole-
tého vedení této mohelnické základní 
školy. 

Proč sis zvolil profesní dráhu pedago-
ga?
Jak říká staré francouzské přísloví, za vším 
hledej ženu. Původně jsem se chtěl stát let-
cem, měl jsem dokonce už za sebou fyzické 
a psychologické testy, ale osud chtěl jinak. 
V té době jsem se hodně věnoval tanci  
a hledal jsem něco, co bych mohl vystudo-
val poblíž Mohelnice. A tehdy mne Dana 
Linhartová informovala, že se na univerzitě 
v Olomouci otevíral technický obor spojený 
se studiem fyziky. Tak jsem přehodnotil svůj 
záměr, rozhodl se pro tento charakter studií 
s tím, že k letectví bych se mohl později 
vrátit – ale to už se nestalo.

A láska k letectví Ti zůstala?
Ano, stále je to moje hobby a chystám se 
na vyhlídkový let, protože jsem dostal k na-
rozeninám voucher právě za tímto účelem.

Jaké byly Tvoje začátky v učitelské 
kariéře?
Já jsem chtěl učit na střední škole. V roce 
1984 jsem proto nastoupil na mohelnické 
odborné učiliště (dnes SŠT Mohelnice), kde 
jsem až do roku 1992 vyučoval technické 
předměty, strojírenskou technologii, techno-
logii obrábění apod.

A jak ses dostal k ředitelování na ZŠ 
Vodní?
To si mne zavolal tehdejší ředitel ZŠ Vodní 
a ZŠ na Masarykově ulici pan Polách a řekl 
mi: „Poslouchej, tyto školy se budou dělit 
a já bych Ti chtěl nabídnout místo ředitele 
ZŠ Vodní.“ Já jsem si tehdy vzal nějaký čas 
na rozmyšlenou, protože na učilišti jsem 
byl spokojený a neměl jsem tehdy ambice 
vykonávat řídicí pozici. Ale pan Polách se 
své myšlenky nechtěl vzdát a ve spoluprá-
ci s vedením učiliště a se školní inspekcí 
podnikl kroky  k mému jmenování na pozici 
ředitele ZŠ Vodní. Pan Polách tedy odešel 
věnovat se základní škole na Masarykově 
ulici a s ním odešla i část učitelského sboru.

Když jsi na místo ředitele nastupoval, to 
už bylo součástí školy i víceleté gymná-
zium? 
Ano, součástí školy byla již jedna třída více-
letého gymnázia a o rok později se otevíraly 
další dvě třídy. Po několika letech však 
vedení zábřežského gymnázia dospělo  
k názoru, že utlumí tuto výuku v Mohelnici,  
i vzhledem k tomu, že změnou legislativy již 
nebyla povinnost pro absolventy mohel-
nického nižšího gymnázia pokračovat ve 
studiu na zábřežském gymnáziu, ale mohli 
se hlásit i na jiné typy středních škol. Přišli 
jsme tehdy s myšlenkou otevřít v Mohelnici 
školu gymnazijního typu, ale nezískali jsme 

pro ni souhlas zřizovatele, tedy města  
a tehdejší školské komise.

Dnes je součástí prostor i Praktická ško-
la, co vedlo zřizovatele k tomuto kroku?
My jsme tehdy museli řešit problém se 
zatékáním do budovy školy, protože ta 
měla rovnou střechu panelákového typu. 
Neustálé opravy stály množství peněz, 
které se mohly jinak využít jiným způsobem. 
Proto jsme přišli s návrhem vybudování 
sedlové střechy. Tehdejší vedení města 
v čele se starostou Kavříkem bylo tomuto 
návrhu nakloněno a přišlo s myšlenkou, že 
by se rekonstrukce střechy mohla spojit s 
rozšířením vyučovacích prostor, na které by 
bylo možné získat státní dotace v přípa-
dě, že by tyto prostory byly využívány pro 
výuku zdravotně znevýhodněných žáků. 
To se nakonec podařilo v celkové výši cca 
15 milionů korun a mohl se tento projekt 
zrealizovat.

Na pozici ředitele působíš více než 30 let, 
jakých úspěchů spojených s vedením 
školy si nejvíce ceníš?
Hodně si cením toho, že když k nám zavíta-
li zástupci škol z různých částí republiky, tak 
se velmi pochvalně vyjadřovali k vybave-
nosti školy, ke kvalitě výuky apod., a to 
nejen z pohledu základních, ale i středních 
a vysokých škol. Byla to odměna za čas, 
který jsem vedení školy věnoval a který 
jsem jí věnoval i na úkor rodiny. Mé rodině 
patří dík za to, že mne v tomto podporovala. 
Další poděkování patří všem 80 zaměst-
nancům školy bez rozdílu, zda se jedná  
o učitele, nebo o kuchařku či uklízečku. My-
slím si, že jsme dobrá parta a můj nástupce 
se bude mít o koho opřít. Dále jsem rád za 
vybavenost školy, která umožňuje využití 
odborných učeben pro výuku, prostory  
k mimoškolním aktivitám, zejména spor-
toviště apod. Velký dík patří i našim IT 
specialistům, zejména Jirkovi Spáčilovi, za 
zavádění a servis informačních technologií 
spojených s chodem školy.

Co čeká Tvého nástupce, na co se musí 
podle Tebe připravit?
Nečeká jej nic jednoduchého. Z pohledu 
celkové koncepce školství je v přípravě ma-
teriál tuším s názvem „Vize 2030“, který má 
definovat hlavní cíle pro rozvoj školství v 

příštích letech. Těch změn bylo v minulosti 
víc než bylo zdrávo, měnila se politická re-
prezentace, měnili se ministři, kteří přichá-
zeli s různými představami o tom, jak má 
školství vypadat. A na to doplatili zejména ti, 
kterých se to nejvíce dotklo – tedy žáci. Já 
bych si osobně přál, aby byl nastaven tako-
vý vzdělávací systém, který by zajistil pro 
žáky získání vzdělání, které potom využijí 
při dalším studiu a své profesní kariéře.

Vybavenost školy je podle Tvých před-
chozích slov na vysoké úrovni. Přesto, 
na čem by bylo dobré dále pracovat?
Jsou to především záležitosti spojené s roz-
vojem informačních technologií. Je potřeba 
dále pracovat na tom, aby škola udržela 
krok s tímto současným fenoménem, který 
vstupuje do našich životů čím dál více.

Jak je dnes složité získat pro zachování 
kvality výuky nové učitele?
Jednoduché to není. Dnešní absolventi 
pedagogických fakult si po studiu pošlou 
přihlášku na různé typy škol, takže ne 
každý, o koho bychom měli zájem, skončí 
na naší škole. Problémem je i to, že někteří 
z nich upřednostní práci v soukromém 
sektoru, který jim nabídne lepší finanční 
ohodnocení.

Kdybys chtěl vzpomenout na některého 
z kolegů, kteří Ti hodně dali a formovali 
Tvoji osobnost, kteří by to byli?
Bylo jich hodně, ale pokud bych měl něko-
ho zmínit, tak svého kolegu z mých začátků 
na učilišti Pavla Jaška, od kterého jsem zís-
kával první rady, jak se k žákům a rodičům 
chovat. A pak samozřejmě předchozí ředitel 
pan Polách. Řadu dobrých rad mi dal do 
života také dnes již emeritní učitel Mgr. Petr 
Wolf, kterému také za mnohé vděčím.

Spolupracoval jsi s několika zástupci 
ředitele, jak se Ti s nimi pracovalo?
Především bych chtěl zmínit dlouholetou 
zástupkyni Evu Klossovou, se kterou jsem 
stále v kontaktu a která mi byla po dlouhá 
léta oporou, je to úžasný člověk. Nesmím 
zapomenout ani na její nástupkyni Aničku 
Divišovou, která už bohužel není s námi. 
No a současná zástupkyně Šárka Lolková 
mi vytrhla trn z paty, když přijala moji nabíd-
ku v nelehké době a svou práci vykonává  
k mé absolutní spokojenosti do těchto dnů.

Jak budou vypadat Tvé následující týdny 
a měsíce?
Na odpočinek se nechystám, něco na práci 
se určitě najde. Slíbil jsem, že budu nápo-
mocen novému vedení s rozběhem nového 
školního roku, a pak uvidíme, jak naložím 
s volným časem, kterého bych měl mít více 
než v době, kdy jsem vedl školu.

Dovol mi tedy, abych Ti za žáky, kteří Ti 
prošli rukama, a za jejich rodiče poděkoval 
za více než 30 let práce pro ZŠ Vodní  
a za to, že se Ti podařilo z této školy udělat 
respektovanou vzdělávací instituci. 

„Učitelem jsem se stal spíše omylem, ale nikdy jsem toho nelitoval,“  
říká současný ředitel ZŠ Vodní Mgr. Miroslav Hloušek

Se současným ředitelem ZŠ Vodní rozmlouval Igor Machálek



- 12 -

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-



- 13 -

Nejmladší judisté sbírají první medaile  
a zkušenosti v sérii Turnajů přípravek. První 
májový den bojovali v Hranicích a 16. červ-
na v Prostějově. Celkem si naši závodníci 
dovezli 6 zlatých, 8 stříbrných  
a 16 bronzových medailí!

Na Velké ceně Pardubic 5. května se roz-
dávaly medaile z perníku. Tu nejsladší  
s jedničkou za první místo vybojovala 
Alžběta Fryšáková, druhé místo přidal Fran-
tišek Matal a třetí skončili Ondřej Hampl  
a Milan Horák.
Na Mezinárodní velké ceně Kroměříže 
18. května startovalo 8 zástupců našeho 
oddílu judo a opět byli vidět! Na nejvyšším 
stupínku stál Tomáš Rozsypal (U 14 - 50 
kg) a Tobiáš Gereš (U12 - 32 kg), který se 
blýskl pěti ipony!  Bronz vybojovali Simona 
Bergová, Milan Horák a Alžběta Fryšáková. 
O tomto víkendu čekal našeho Martina 
Sedláka další reprezentační start v polském 
Bialsko Biala.

Stříbrný Berlín - Poslední květnový víkend 
patřil tradičně silně obsazenému turnaji  
v Berlíně, kde se sjelo 550 judistů z 8 států. 
Simona Bergová ve své váze do 48 kg pro-
hrála až ve finále a cinklo tak stříbro! Pěkné 

5. místo zaznamenal ještě Tomáš Rozsypal 
ve váze do 50 kg.

První červen a předposlední možnost 
připsat si body do ranking listu dorostu - to 
byl Český pohár Nový Bydžov. Podařilo 
se to Alžbětě Fryšákové, která s bilancí dvě 
výhry a dvě prohry skončila na děleném 
devátém místě, Martin Sedlák zvítězil 3x a 
bral tak v silné konkurenci váhy do 73 kg 
sedmé místo.
Naši judisté dosáhli na krajském přeboru 
žáků a mladšího dorostu v Olomouci  
(15. 6.) na tři přebornické tituly, které vybo-
jovali Alžběta Fryšáková, František Matal  
a Simona Bergová. O třetí místa se posta-
rali Tobiáš Gereš, Zdeněk Hlaváček, Ondřej 
Hampl a Maxim Damajka.

SPOLEK RUČNÍCH ŘEMESEL MOHELNICE 
A MAS MOHELNICKO, Z.S.

TECHNIKU DECOUPAGE
Tvořivé dílničky pro děti, rodiče a veřejnost 

SOBOTA 3. 8. 2024
 OD 9:30 DO 15:00 HODIN

KDE: KOSTELNÍ NÁMĚSTÍ 2, MOHELNICE,
SÍDLO MINIMUZEA RUČNÍCH ŘEMESEL A
SPOLKU RUČNÍCH ŘEMESEL MOHELNICE

 
Název decoupage pochází z francouzského slova „decouper“, což

v překladu znamená „vyřezávat“. Tato výtvarná technika byla
objevena na počátku 18. století v Benátkách. Nebyla to však

ubrousková technika, jak ji známe dnes, ale Francouzská
decoupage.

Decoupage neboli ubrousková technika je velmi oblíbená a
jednoduchá výtvarná technika. Zvládnou s ní ozdobit nejrůzně jší

předměty i ti, kteří si myslí, že nemají žádné výtvarné nadání.
Touto technikou lze jednoduše, rychle a nápaditě vyrobit

dekoraci do domu či dárek pro své blízké. Zvládnou ji i děti.
Nadekorovat můžeme téměř cokoliv – dřevo, papír, kámen, plast,

terakotu, kovy, textil atd.

Vás zvou na:

Akce je spolufinancovaná Evropskou unií a státním rozpočtem ČR v rámci
projektu MAP Mohelnice IV  (reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008296)

Šachový klub Mohelnice, z. s., 

ve spolupráci s DDM Magnet, Mohelnice 

zve všechny příznivce šachové hry na 

MMEEZZIINNÁÁRROODDNNÍÍ  DDEENN  ŠŠAACCHHUU  
„Mohelnické letní šachování“ 

 

 

 

 

 

 
 
Termín: pátek 19. července 2024 
Místo: Dům dětí a mládeže Magnet Mohelnice (Spartakiádní 744, 789 85 Mohelnice). 
Program: 15:00 – 21:00 
Od 15:00 šachová simultánka, volné partie, Bughouse, Fischerovy šachy. 
Od 15:30 do 15:50 prezence účastníků turnaje v rapid šachu. 
Od 16:00 turnaj v rapid šachu – Mohelnické letní šachování, 12. ročník. 
Doprovodný program pro veřejnost (15:00 - 20:00): prezentace ŠK Mohelnice, prezentace 
šachového kroužku při DDM Magnet Mohelnice, možnost občerstvení 
Informace k rapid turnaji Mohelnické letní šachování, 12. ročník: 
Právo účasti: každý hráč, bez rozdílu věku a výkonnosti (kapacita turnaje cca 30 lidí). 
Hrací tempo: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 12 minut + 3s tah. 
Hodnocení: body, vzájemná partie, BH krácený, BH, S-B.  
Vklad: 80 Kč za hráče, mládež (r. 2009 a ml.) 40 Kč. 
Šachový materiál: zajistí pořadatel. 
Ceny: věcné pro všechny účastníky turnaje. 
Informace: Jan Kolář,  sachymohelnice@seznam.cz, popř.:  735 936 380 
Přihlášky: Přes webový formulář na www.sachymohelnice.webnode.cz/prihlaska/, uzávěrka 
přihlášek je 17.7.2024 ve 23:59. 

Akce pro širokou veřejnost se koná za podpory ŠSČR v rámci projektu  
„Popularizace šachu 2024“. Srdečně zvou pořadatelé. 

Turnaje přípravek judo 

SPORT
Karatistické závody
13. června proběhly v Mohelnici 
karatistické závody.  V kategorii 
kata chlapci do 9. let zvítězil Jakub 
Fait. V kata chlapců od 10 do 12 let 
dominoval Petr Badžgoň, v zápase 
zase Vít Wywial. Pozadu nezůstala 
ani děvčata, Tereza Kostková obsa-
dila 1. místo v boji děvčat do 9 let 
a hned na druhé příčce se umístila 
Anna Wywialová. Ze starších děvčat 
vyhrála zlatou medaili v kata Adéla 
Jurníčková a bronzovou si odnesla 
Eliška Kostková. Všem vítězům 
blahopřejeme.            

PhDr. Kateřina Kostková



- 14 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 18. 7. si připomínáme 40 let od úmrtí paní Františky 
Horákové. Děkujeme všem, kteří s námi vzpomenou. 

Dcera Věra s manželem.

Františka Horáková
Stanislav Hanich 76 let z Libivé

Kristýna Schneiderová 27 let z Mohelnice
Josef Dudík 76 let z Mohelnice

Věra Holoušová 73 let z Mohelnice
Josef Zavadil 85 let z Mohelnice

Matylda Hennerová 89 let z Moravičan
Jaroslava Hadrová 77 let z Loštic

František Pokorný 73 let z Moravičan
Zdeňka Lišková 84 let z Mírova

Ludmila Dudková 83 let z Radnice 
Miloslav Šafář nedožitých 86 let z Líšnice

Bohumila Baláková 88 let z Mohelnice
Lubomír Šembera 74 let z Mohelnice

Miloslav Kopp 69 let z Mohelnice
Emilie Vymlátilová 82 let z Mohelnice

ZESNULÍ

Úřad práce informuje 
K 31. 5. 2024 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice 
evidováno z regionu Mohelnicko celkem 581 dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
a podíl nezaměstnaných osob byl 4,9 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 5. 2024  
v evidenci 311 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob 
byl 5,1 %.

NAHLÉDNUTÍ DO KRONIKY MĚSTA MOHELNICE

Stavovské povstání vedlo k tomu, že se 
Mohelnice dala na stranu protikatolickou a 
v následné třicetileté  válce byla několikrát 
bezohledně vypleněna. Válka, požáry a epi-
demie způsobily obyvatelstvu velké  utrpení 
a značně se snížil jeho počet. Poválečné 
doosídlovaní obyvatelstvem z německy 
mluvících  oblastí mělo za následek posíle-
ní německých nálad. 

Koncem 17. století byla Mohelnice zasaže-
na neblaze proslulým čarodějnickým proce-
sem šumperského  děkana Lautnera, který 
zde byl inkvizicí za živa upálen. Na počátku 
18. století se v Mohelnici začíná  úspěšně 
rozvíjet výroba sukna. Hospodářský rozvoj 
města však byl přerušen morovou epide-
mií, která  si vyžádala téměř 300 obětí. Na 

jejich věčnou památku byl v roce 1717 na 
náměstí postaven morový sloup, který tam 
stojí dodnes. V průběhu prusko-rakouských 
a pozdějších napoleonských válek prochá-
zeli Mohelnicí vojáci všech  armád. 

Tragická událost postihla Mohelnici v roce 
1841, kdy bylo požárem zničeno velké 
množství domů  a poškozena věž kostela. 
Po roce 1828 se situace ve městě zlepšila 
výstavbou císařské silnice  z Olomouce do 
Prahy a poté, roku 1845, začleněním do 
železniční sítě Vídeň - Olomouc - Praha. 

Staletá závislost Mohelnice na olomouckém 
arcibiskupství skončila roku 1848 zrušením 
poddanství  a město se záhy stalo sídlem 
okresního soudu a berního úřadu. V té 

době vznikla řada průmyslových  podniků: 
škrobárna (1853), barvírna kůží (1871), 
výroba rosolek a likérů (1875), výroba vaty 
a přikrývek  (1887), sirkárna (1891), zhoto-
vování fotografických desek (1910), výroba 
sudů (1920) a řada dalších.  Nejúspěšnější 
se stala výroba elektrických zařízení firmy 
Doczekal (1904). 

Poslední rána osudu se udála roku 1938, 
kdy se Mohelnice i s okolím stává součástí 
Německé říše.  Po skončení 2. světové 
války bylo zdejší německé obyvatelstvo 
vysídleno a nahrazeno osadníky z Čech   
a repatrianty z Volyně. 

Převzato a upraveno. 
L. Boček

Mohelnice v temné době 

 

BLAHOPŘÁNÍ BLAHOPŘÁNÍ

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 9. 6. 2024 oslavili manželé 
Hladíkovi 45 let od chvíle, kdy si řekli 
své ANO. Do dalších společných let 
jim přejeme mnoho zdraví, pohody a 
jen veselé příhody. Synové Michal a 
Vladimír s rodinami.

Dne 17. 7. 2024 oslaví své životní jubileum 65 let naše 
milovaná manželka, maminka, babička, paní Božena 
Hladíková z Mohelnice. Do dalších let přejeme hodně zdraví, 
štěstí, radosti a lásky. Manžel Vladimír, synové Michal  
a Vladimír s rodinami.

Ani se to nechce věřit, že dne 5. 7. 
2024 to bude 66 roků, co si manželé 
ZDENĚK A MARIE SNÁŠELOVI řekli 
v Olomouci na radnici a v kostele sv. 
Mořice své ano. Do dalšího společného 
žití jim přejí dcery Lenka a Zdeňka s 
rodinami dlouhá léta mezi námi.

Manželé Snášelovi Manželé Hladíkovi

PODĚKOVÁNÍ
V pátek 7. června 2024 kolem 8 hod. ráno jsem měl na 
začátku cyklostezky z Mohelnice na Libivou nehodu 
na kole, při které jsem upadl a nic si až do příjezdu 
záchranářů nepamatuji. Chtěl bych tímto poděkovat tomu 
(pravděpodobně mamince s dítětem), kdo mi přivolal pomoc, 
za jeho obětavost. Mikuláš Čank (82 let)



- 15 -

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

5. - 7.
17:00

JÁ, PADOUCH 4
Animovaný/komedie USA. Mluveno česky. Přístupno.
Vstupné děti 130 Kč, dospělí 150 Kč. Premiéra, 94
minut. Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací!

5.
21:30

JEDEME NA TEAMBUILDING
Komedie ČR. 15+.
Vstupné 100 Kč. Repríza, 108 minut.
Za firemní se paří nejlíp.

11. , 13.
19:00

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Drama ČR. 15+.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 90 minut.
Tak pijí ženy.

12.
21:30

MATKA V TRAPU
Komedie ČR. 12+.
Vstupné 100 Kč. Repríza, 95 minut.
I ta nejlepší máma někdy potřebuje pauzu.

18. , 20.
17:00

V HLAVĚ 2
Animovaný/dobrodružný/komedie USA. Mluveno
česky. Přístupno. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 150 Kč.
Premiéra, 96 minut. Udělej si místo na nové emoce.

19.
21:00

PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie ČR. Přístupno.
Vstupné 130 Kč. Repríza, 87 minut.
Jejich dovolenou nic nepřekazí!

LETNÍ KINO
LETNÍ KINO

LETNÍ KINO
LETNÍ KINO

LETNÍ KINO
LETNÍ KINO

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

KINO MOHELNICE
ČERVENEC 2024

25. , 27.
19:00

DEADPOOL & WOLVERINE
Akční/komedie/sci-fi USA. 15+. Mluveno česky.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 127 minut.
Přijdou společně.

26.
21:00

SLADKÝ ŽIVOT
Komedie ČR. Přístupno.
Vstupné 100 Kč. Repríza, 102 minut.
Láska vaří tu nejsladší marmeládu.

LETNÍ KINO
LETNÍ KINO



- 16 -

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

ZÁBAVNÉ DĚTSKÉ ODPOLEDNE
4. 7

15:00

15.00 - pásmo pohádek pro děti zahraje loutkový soubor LOUTKADLO,
16.00 hod. - Šašek Viky - show plná animačních tanců, soutěží, tanečků a pořádné porce zábavy.
Malování na obličej, dílna pro děti. Kostelní náměstí. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 

ČERVENEC´24

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
Duo Jamaha (18. 9. 2024), Techtle Mechtle (28. 2. 2025), Minipárty s Karlem Šípem 
(23. 4. 2025), Román pro ženy (24. 10. 2024). 
1. 7. 2024 zahajujeme předprodej na koncert kapely HARLEJ (5. 10. 2024).

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

VLNY & 5P LUBOŠE POSPÍŠILA
11. 7
17:00

17.00 - VLNY - tvorba kapely Vlny je jejich životní romancí, autenticky vychází z poklidně a plně žitých životů.
Jejich písně nejsou termínované zakázky, ale niterné výpovědi s osobní garancí.
18.30 - 5P LUBOŠE POSPÍŠILA - matador české hudební scény s hlasem, který si nespletete. Nabídne průřez
celou protagonistovou kariérou, dočkáte se osvědčených songů ze zlaté éry, ale i novodobých hitů.
Vstupné 100 Kč. Občerstvení zajištěno.

ŽENITBA
18. 7
20:00

Divadlo pod širým nebem. 
Satirická komedie o dvou dějstvích od ruského spisovatele Nikolaje Vasiljeviče Gogola. Hra v podání
ochotnického souboru Václav z Václavova. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 

FUPO & LUCIE TRIBUTE
25. 7
17:00

17.00 - FUPO - kapela vznikla v únoru 2019. Kapela vydala roku 2022 debutové CD ve studiu SONO, letos vyšlo
nové album pod názvem Naostři nože.
18.30 - LUCIE TRIBUTE - šumperský revival, muzikanti se zkušenostmi s živým i studiovým hraním. Na svých
koncertech hrají pecky skupiny LUCIE. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno.

MORAVSKÉ TRHY
16. 7
15:00

Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici.
Chutné a lákavé regionální produkty. 
Náměstí Svobody.

Akce probíhají na Kostelním náměstí včetně letního kina. 
Mohelnické kulturní léto finančně podporuje Olomoucký kraj.

PŘIPRAVUJEME:
  8. 8.        LETNÍ MOHELNICKÝ KOKTEJL
15. 8.        OLD PREMIER & VÁCLAV NECKÁŘ TRIBUTE
16. 8.        LETNÍ KINO - ZAHRADNÍKŮV ROK
20. 8.        MORAVSKÉ TRHY
22. 8.        TROCHA KLIDU & MATĚJ PLŠEK
23. 8.        LETNÍ KINO - JÁ, PADOUCH 4


